Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ
Бондаревой С.В.

Уважаемая Светлана Валерьевна!

В соответствии с решением Антинаркотической комиссии Краснодарского края, прошу Вас в срок до 26.10.2023г. опубликовать прилагаемую информационную статью на сайте администрации муниципального образования Динской район (раздел новостей и Антинарко) и районной газете «Трибуна»:
ПЛАН

антинаркотических мероприятий на ноябрь 2023 года
	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе
управления образования и отдела по делам молодёжи

	Название мероприятия
	Дата, время и место проведения

	Профилактическая антинаркотическая акция «Твой выбор»
	02.11.2023
ст. Васюринская

	Фестиваль «Объединение улиц», направленный на пропаганду здорового образа жизни
	04.11.2023

ст. Динская, Комсомольский парк

	Профилактическая антинаркотическая акция «Набат», направленная на профилактику аптечной наркомании
	10.11.2023
ст. Динская

	Профилактическая антинаркотическая акция «Твой выбор»
	14.11.2023
ст. Пластуновская

	Акция «Кубань без наркотрафарета», направленная на выявление и устранение надписей, нанесенных на стены и иные строения наружной рекламы
	17.11.2023
ст. Динская

	Профилактическая антинаркотическая акция «Твой выбор»
	23.11.2023
с. Первореченское

	Мониторинг сети интернет  на предмет выявления рекламы наркотических средств
	Еженедельно/КУ МО Динской район «Молодежный центр»,

	Профилактическая беседа «Дыши легко – живи свободно»
	17.11.2023 г., 11.30 ч.

МАОУ СОШ №15,

п. Южный, ул. Садовая, 36

	Акция «Я ценю тебя, жизнь»
	20.11.2023 г., 13.30 ч.

МБОУ СОШ №14,

ст. Васюринская, ул. Луначарского, 190

	Спортивные соревнования по волейболу «Скажи здоровым привычкам-ДА!»
	23.11.23 г., 12.00 ч.

МАОУ СОШ №26,

п. Украинский, ул. Советская, 8

	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе
отдела культуры

	Название мероприятия
	Дата, время и место проведения

	 «Здоровая Кубань! Здоровая Россия!- акция ЗОЖ в рамках Международного дня отказа от курения»
	17.11.2023

Время по согласованию

	Профилактическая программа

«Я презираю сигарету»,

посвященная Международному дню отказа от курения.
	17.11.2023

Интернет-ресурс:

VK, Telegram,

YouTube

	Организация просмотра видеофильмов

и роликов антинаркотической направленности.
	20.11.2023-25.11.2023

Интернет-ресурс:

VK, Telegram,

YouTube

	Наиболее значимые мероприятия, организованные по инициативе
отдела по физической культуре и спорту

	Название мероприятия
	Дата, время и место проведения

	Первенство СШ «Нептун», посвященное Дню народного единства, приуроченное к 100-летию образования государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта
	04.11.2023 г., 09:00

ст. Динская, ул. Дружбы, 30Б/1,

СШ «Нептун»

	Первенство СШ «Нептун», «День комплекса» (комплексное плавание 100 м), приуроченное к 100-летию образования государственного органа управления в сфере физической культуры и спорта
	18.11.2023 г., 09:00

ст. Динская, ул. Дружбы, 30Б/1,

СШ «Нептун»

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации

муниципального образования

Динской район                                                                                     А.А. Мунтян
Капустин Юрий Васильевич

+7 (86162) 6-19-71